
一般競争入札公告 

１．競争入札に付する事項 
（件名・数量） 超音波画像診断装置 Aplio i800 / Prism Edition 

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 外 一式 
（構成内訳は別紙のとおり） 

（納入期限） 令和8年3月31日 
 
２．競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1) 東海国立大学機構契約事務取扱細則第3条の規定に該当しない者であること。 
(2) 東海国立大学機構契約事務取扱細則第4条の規定に該当しない者であること。 
(3) 国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は東海国立大学機構の競争参加資格のいずれかにおいて令
和7年度に東海・北陸地域の「物品の販売」のA、B又はC等級に格付されている者であること。 

(4) 取引停止の措置を受けている者でないこと。 
(5) 機構が別に定める「リバースオークション参加登録（ID登録）」を事前に済ませた者であること。 

 
３．契約条項を示す場所 

所 在 地 岐阜市柳戸1番1 
 国立大学法人東海国立大学機構財務部経理第一課契約グループ（第三契約） 

 
４．提出書類の提出期限及び提出場所 

提出期限  令和7年12月23日 17時00分 
提出場所  岐阜市柳戸1番1  

国立大学法人東海国立大学機構財務部経理第一課契約グループ（第三契約） 
 
５．入札期間 

入札受付日時  令和7年12月25日 14時00分 
入札締切日時  令和7年12月26日 14時00分 

 
６．入札方法 

本件の入札はリバースオークション方式（インターネット上で入札価格を競い合うシステム（競
り下げ競争））で行う。 
落札決定に当たっては、入札した金額に当該金額の 10 パーセントに相当する額を加算した金額（当

該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格と
するので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、
見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札すること。 
なお、詳細は東海国立大学機構ホームページ「調達情報（リバースオークション）」を参照のこと。 
（http://web-honbu.jimu.nagoya-u.ac.jp/zaimu/keiyaku/reverse/index.html） 

 
７．落札者の決定方法 

東海国立大学機構契約事務取扱細則第 10 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で
最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

 
８．入札保証金及び契約保証金 

免除する。 
ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の 100 分の 5 に相当する金額

を国立大学法人東海国立機構に支払わなければならない。 
 
９．入札の無効 

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の行った入札は無効とする。 
 
10．契約書の作成 

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 
 
11．異議の申立 

入札者は、入札後本公告、仕様書、契約書案等について、異議の申立をすることができない。 
 
12．その他 

(1) 入札参加者は、本機構の競争加入者心得又は入札説明書を熟知すること。 
(2) 詳細については、東海国立大学機構財務部経理第一課契約グループ(第三契約)（TEL 058-293-2488）

に照会のこと。 
 

令和7年12月12日 
 
             国立大学法人 東海国立大学機構 
              機構長 松尾 清一［公印省略］ 



別 紙（1/2） 
 

超音波画像診断装置 Aplio i800 / Prism Edition 

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 外 一式 

 

(構成内訳) 

キヤノンメディカルシステムズ㈱製 

1. 超音波画像診断装置 Aplio i800 / Prism Edition  1 

 超音波診断装置本体 TUS-AI800/9J （1） 

 液晶モニタ（23インチ）  （1） 

 Cardiac Luminance キット  （1） 

 4画面技術 キット  （1） 

 キーボード キット  （1） 

 STC キット  （1） 

 DICOM キット  （1） 

 USB通信ドングル  （1） 

2. CW キット USCW-AI900A 1 

3. Reference Signal キット USUR-AI900A 1 

4. ECGケーブルハンガキット UZMK-AI902A 1 

5. プローブアーム キット UZMK-AI900A 1 

6. パームコントローラー キット UZPT-002A 1 

7. フットスイッチ UZFS-004A 1 

8. OLED モニタ ユニット UIOM-001A 1 

9. CHI キット USHI-AI900A 1 

10. CHI-Q キット USCQ-AI900A 1 

11. IGR Fitting Curveキット USCQ-AI901A 1 

12. TARCキット USTB-AI900A 1 



日本光電工業㈱製 

 
  

別 紙（2/2） 

13. SMI Angio キット USSH-AI900A 1 

14. High frame rate CHI キット USHI-AI901A 1 

15. 高周波セクタプローブ PST-50BT 1 

16. 高周波セクタプローブ PST-65BT 1 

17. コンベックスプローブ PVI-475BX 1 

18. 高周波コンベックスプローブ PVT-712BT 1 

19. 高周波リニアプロ－ブ PLI-705BX 1 

20. 高周波リニアプローブ PLI-1205BX 1 

21. 高周波リニアプローブ PLI-2004BX 1 

22. ゼリーウォーマ UZGW-008A 1 

23. デジタル白黒プリンタ（AC,有線） UP-D898MD 1 

24. 周辺機器搭載 キット UZRI-AI900A 1 

25. ECG電極リード線 BR-903FT 1 

26. ファストクリップ(はさみ電極) NC-144ET 1 

    

27. 電極リード線 BR-993P 1 

28. アニマル電極（5本組）  1 

 
 

以上、搬入・据付設置、本体3年保証を含む。 
  


